10. III. 1508 „obligavit se camere apostolice in pleniori for­

ma camere quod pro pecunijs quas habebit pro 

constructione capitellorum in fabrica sancti 

Petri facit et adimplevit iuxta formam contrac- 

tus per alios celebratam per meas manus quod 

de presenti celebravit et ratificavit...“. Zeugen 

sind Vincenzo Leonini aus Tivoli und Serafino 

di Ser Jacobo. F. de Attavantis Notar (LM, 

fol.SOr; D.Frey 1915, 91, Nr. 3).

137 (LM) Der Steinmetz Giuliano di Giovanni Francesco

10. III. 1508 del Toccio aus Florenz quittiert dem Girolamo

da Siena 200 D. „ad bonum computum pro con­

structione prefatorum capitellorum“. F. de 

Attavantis Notar (LM,fol.3Or).

138 (LM) Der Fuhrunternehmer Angelo Caput vom

13. III. 1508 Rione Parione quittiert Girolamo da Siena

200 D. „ad bonum computum supra provisione 

lignorum sive lignaminium pertinentium fa- 

brice Sancti Petri“. Serafino di Ser Jacobo und 

Jacobo Doliatoris sind Zeugen. F. de Attavan­

tis Notar (LM,fol.30v).

139 (Z) ,,... Lo Giubileo posto de colpa et de pena per

15. III. 1508 papa Julio papa II., hoc modo videlicet: ehe

havendo giä dell’anno passato 1506, overo del 

1507, quasi in principio, la sanctitä de papa 

Julio papa secundo facto scarcare la volta overo 

tribuna sopra all’altare de Sancto Pietro de 

Roma, per ampliarla assai, renovarla et exaltar- 

la; et essendo giä stata costructa in una buona 

parte, la sua sanctitä volendo sequire la im- 

presa opera, et considerando la grande spesa, 

finaliter imprese lo giubileo, overo remissione 

plenaria de colpa et de pena con absolutione de 

molte cose papali et conmutatione de voti ad 

tucti quelli ehe porgiarano le mano adiutrice 

per la fabrica d’essa chiesa de Sancto Pietro, 

con molti capituli et declaratione d’essa indul- 

gentia concessa, come qui de sotto ne farö men- 

tione. Quäle indulgentie plenarie durature fuoro 

concesse gia del mese de novembre passato del 

1507 et a di ... (fehlt) del decto mese; ma jere 

ehe fü a dl XV di mese de marzo 1508, ven- 

nero qua le bolle d’esse indulgentie plenarie 

durature per un’anno qui in Italia et ultra mon- 

tes per unum annum et postea ad beneplacitum 

sue sanctitatis ...“. Es folgt der Wortlaut der 

Bulle vom 4. XI. 1507 (vgl. Nr. 94; Ser Tomasso 

di Silvestro, Diario,ed. L.Fiumi,Orvieto 1891-95, 

357 [fol. 450ss]; Pastor, III, 25~7, 931, Anm. 1).

140(B) „... Venerandam nostram basilicam principis

17. III. 1508 apostolorum de urbe, quam nuper magno et 

admirabili aedificio reaedificare incepimus ...“